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Ter zitting van 27 januari 2000 onderzocht de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT) in 

haar verenigde afdelingen een klacht die ingediend werd omwille van het feit dat in het 

Belgisch Staatsblad van 19 juni 1998 op bladzijde 20.194 een mededeling van uw 

gemeentebestuur verscheen betreffende openstaande betrekkingen, die uitsluitend in het Frans 

was gesteld.  

 

Bij brief van 26 oktober 1999 deelde u aan de VCT het volgende mee: 

“ De gemeente Watermaal-Bosvoorde beschikt over een Nederlands- en een Franstalig 

netwerk van bibliotheken. 

Aan het hoofd van elk netwerk staat een bibliothecaris die eentalig Frans of eentalig 

Nederlands is. Het is dus heel logisch dat voor de Franstalige bibliotheken deze oproep 

uitsluitend in het Frans gebeurde te meer dat dit examen op een materie rust zoals het Décret 

sur la Lecture Publique dans la Communauté Française.” 

 

In navolging van artikel 18 van de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecoördineerde 

wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT) stellen de plaatselijke diensten 

van Brussel-Hoofdstad de berichten en mededelingen die bestemd zijn voor het publiek in het 

Nederlands en in het Frans. 

 

Het feit dat het hier een aankondiging van een examen betreft dat zich richt tot kandidaten van 

de Franse taalrol ontslaat de diensten niet van de verplichting het bericht in de twee talen te 

stellen. De gevraagde taalrol kan in de aankondiging vermeld worden (cfr. advies 

29080/II/PN ). 

 

De VCT acht de klacht met 3 stemmen van de Nederlandse afdeling en 1 stem en 2 

onthoudingen van de Franse afdeling, ontvankelijk en gegrond.  

 

 

Een afschrift van dit advies wordt aan de heer A. Duquesne, minister van Binnenlandse Zaken 

en aan de klager gestuurd. 

 



 

 


